
Algemeen

Gegevens onderneming

Dionach B.V. (tevens h.o.d.n. Blue Print Security Services)

Activiteiten onderneming

IT bedrijf op het gebied van cyber security 

Omzetgegevens

Vooralsnog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

€ 2.613,60

Verslagperiode

9 januari 2018 - 13 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

5:20 uren

Bestede uren totaal

5:20 uren

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000021822:F001

09-01-2018

mr. PAM  Penders

Curator: mr. H.M.  Eijking

Insolventienummer: F.16/18/16

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is in maart 2012 opgericht. Vanaf de oprichting is enig aandeelhouder 
de Engelse vennootschap Dionach (International) Ltd en enig bestuurder de heer M.C. 
Gesner Van der Voort.

1.2 Winst en verlies

Vooralsnog onbekend.

1.3 Balanstotaal

Vooralsnog onbekend.

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Volgens opgave van de bestuurder was de huurovereenkomst reeds voor datum 
faillissement geëindigd.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat de vennootschap vanaf 2014 in 
financiële problemen verkeerde. De aandeelhouder heeft een tijdlang gelden bijgestort 
maar heeft op een gegeven moment besloten geen extra gelden meer bij te storten. 

De activiteiten van de vennootschap waren op datum faillissement reeds gestaakt.

Onderhavig faillissement is op aanvraag van de Belastingdienst uitgesproken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

nihil

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

Volgens opgave bestuurder was het personeel tot 1 december 2017 in dienst.

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Bij verificatie in het Kadaster is niet gebleken van eigendom van onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen bedrijfsmiddelen van gefailleerde in 
eigendom waren. De inventaris was eigendom van de bestuurder. De computers waren 
eigendom van de werknemers.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Volgens opgave van de bestuurder: nihil.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er nog één openstaande factuur was. Deze factuur 
is na datum faillissement voldaan op de bankrekening van gefailleerde en is inmiddels 
op verzoek van de curator op de boedelrekening gestort.

4.2 Opbrengst

€ 2.613,60

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING Bank N.V. heeft op datum faillissement een vordering ter hoogte van € 2.382,25.

5.2 Leasecontracten

De bestuurder heeft verklaard dat er tot 1 september 2017 één leasecontract betreffende 
een personenauto was.

5.3 Beschrijving zekerheden

Enige zekerheden zijn niet afgegeven. 

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

-

5.7 Retentierechten

-

5.8 Reclamerechten

-

5.9 Werkzaamheden

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van de vennootschap waren op datum faillissement 
reeds gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. De activiteiten van de vennootschap waren op datum faillissement 
reeds gestaakt.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ondanks verzoek van de zijde van de curator en de belofte tot overlegging van de zijde 
van de bestuurder heeft de curator nog een administratie verkregen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: niet gedeponeerd.
2015: 30 januari 2017 vastgesteld en 31 januari 2017 gedeponeerd.
2014: 30 januari 2016 vastgesteld en 2 februari 2016 gedeponeerd.
2013: voorlopige jaarrekening en 30 januari 2015 gedeponeerd.
2012: voorlopige jaarrekening en 31 januari 2014 gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over onbehoorlijk bestuur. In de 
volgende verslagperiode(n) zal hiernaar onderzoek worden gedaan.

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over Paulianeus handelen. In de 
volgende verslagperiode(n) zal hiernaar onderzoek worden gedaan.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: PM
UWV: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.023,00 (ingediende vorderingen)

Blijkens een overzicht van de Belastingdienst dat is overgelegd bij de aanvraag van het 
faillissement zou de Belastingdienst in totaal (inclusief rente en kosten) een vordering 
van € 326.059,21 hebben.

8.3 Pref. vord. van het UWV

PM

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.652,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog niet in te schatten.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is thans nog niet in te schatten. 

10.2 Plan van aanpak

In elk geval dienen de navolgende werkzaamheden nog te worden verricht:

- verkrijgen administratie
- onderzoek nadere activa
- onderzoek rechtmatigheden
- inventarisatie crediteuren

10.3 Indiening volgend verslag

9 mei 2018

10.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1


